Normalgröße Kompaktbauform Basisgehäuse Spezialmodelle
274
D4N Positionsschalter
Positionsschalter im Kunststoffgehäuse
Die Serie D4N von Positionsschaltern im Kunststoffgehäuse ist ideal für alle
standardmäßigen mechanischen Positionserkennungsanwendungen bei Sicherheits-
ebenso wie allgemeinen Anwendungen geeignet.
• Zwangsöffnungsmechanismus mit Zulassung durch eine gemeldete Stelle
• Robustes Kunststoffgehäuse mit Schutzlisolierung
• Große Auswahl an Betätigern
• M12-Steckverbinder oder Klemmenblock mit M20-Kabeleinführung
Bestellinformationen
Schalter mit Spätöffner/Frühschließer-Kontakten
Spätöffner/Frühschließer (MBB, Make Before Break) besitzen eine überlappende Struktur, sodass der Schließer schließt, bevor der Öffner öffnet.
Betätigertyp Anschlussart Bestellbezeichnung*1
1 Öffner/1 Schließer
(Sprungkontakte)
1 Öffner/1 Schließer
(Schleichkontakte)
2 Öffner
(Schleichkontakte)
2 Öffner/1 Schließer
(Schleichkontakte)
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
Rollenhebel
(Kunststoffhebel, Kunststoffrolle)
M20 D4N-4120 D4N-4A20 D4N-4B20 D4N-4C20
M12-Steckverbinder D4N-9120 D4N-9A20 D4N-9B20 –
Stößel M20 D4N-4131 D4N-4A31 D4N-4B31 –
M12-Steckverbinder D4N-9131 D4N-9A31 D4N-9B31 –
Rollenstößel M20 D4N-4132 D4N-4A32 D4N-4B32 D4N-4C32
M12-Steckverbinder D4N-9132 D4N-9A32 D4N-9B32 –
Einweg-Rollenhebel (horizontal) M20 D4N-4162 D4N-4A62 D4N-4B62 D4N-4C62
M12-Steckverbinder D4N-9162 D4N-9A62 D4N-9B62 –
Einweg-Rollenhebel (vertikal) M20 D4N-4172 D4N-4A72 D4N-4B72 –
Einstellbarer Rollenhebel, mit Gummirolle
(Metallhebel, Kunststoffrolle)
M20 D4N-412G D4N-4A2G D4N-4B2G –
M12-Steckverbinder D4N-912G D4N-9A2G D4N-9B2G –
Einstellbarer Rollenhebel, mit Gummirolle
(Metallhebel, Gummirolle)
M20 D4N-412H D4N-4A2H D4N-4B2H –
M12-Steckverbinder D4N-912H D4N-9A2H D4N-9B2H –
Betätigertyp Anschlussart Bestellbezeichnung*1
*1 Die Öffnerkontakte verfügen über den Zwangsöffnungsmechanismus mit Zulassung.
1 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakte) 2 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakte)
Rollenhebel
(Kunststoffhebel, Kunststoffrolle)
M20 D4N-4E20 D4N-4F20
M12-Steckverbinder D4N-9E20 –
Rollenstößel M20 D4N-4E32 D4N-4F32
M12-Steckverbinder D4N-9E32 –
Einweg-Rollenhebel (horizontal) M20 D4N-4E62 D4N-4F62
M12-Steckverbinder D4N-9E62 –
D4N Positionsschalter
275
12
M
ec
ha
ni
sc
he
 S
en
so
re
n/
Po
si
tio
ns
sc
ha
lte
r
Technische Daten
1 Schließer/1 Öffner (Sprungkontakte)
Wenn Metallablagerungen zwischen Kontakten auf der Öffnerseite vorhanden sind,
können diese durch die Scher- und Zugkräfte getrennt werden, die erzeugt werden,
wenn Teil B des Sicherheitsnockens oder -kolbens gegen Teil A des beweglichen
Kontakts drückt. Wenn sich der Sicherheitsnocken oder –kolben in Richtung des
Pfeils bewegt, wird der Positionsschalter betätigt.
1 Öffner/1 Schließer (Schleichkontakte) 2 Öffner (Schleichkontakte)
Lebensdauer*1